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[Poul Schlüter.] 
modning, vil vi da kun notere det, med 
tilfredshed. Hovedsagen er, at vi, får løst 
den opgave, der nu ligger for. 홢 홢 

I sine bemærkninger til vort lovforslag 
gav finansministeren udtryk for, at yort 
lovforslag ikke var så. egnet, ud fra, det, 
synspunkt, at det virkede uheldigt på de 
mange andre formål, som hidtil har fået 
støtte via tipsoverskuddet. Hertil vil jeg 
gerne sige, at det jo fremgår ganske klart 
af såvel bemærkningerne til vort lovforslag 
som fremsættelsestalen, at det var vor, hen-, 
sigt, at de formål, der hidtil har nydt 
støtte fra tipsindtægterne, skulle optages 
på finansloven under de forskellige, mini- 
sterier, som disse formål, havde nærmest 
tilknytning til. Der er jo ret beset ikke nogen 
særlig nær forbindelse mellem tipningen 
og den sport, som ligger bag tipsideen, og 
en lang, lang række af cle udmærkede 
formål, som hidtil har nydt støtte af tips- 
midlerne. : 홢-'. ;,홢 .' I . '' * 

For så vidt mener jeg, at der er en klar 
logik og god sammenhæng i at sige, at disse 
formål, som der hidtil har været enighed 
om at ville støtte, henfører vi under de 
ministerier, som disse forskellige områder 
er nærmest knyttet til. 

Det var altså en klar forudsætning for 
vort lovforslag, at der ikke skulle blive 
tale om en beskæring på nogen måde af 
noget af de formål, som hidtil har fået 
støtte over tipsloven. Vi mener, der er en 
god tanke i at sige, at, tidspunktet nu er 
inde. til at. drage: konsekvensen helt ud og 
gennemføre den; regel, at, idrætten får hele 
nettooverskuddet af tipsomsætningen; sta- 

I ten får som hidtil sin afgift, og administra- 
tionsomkostningerne afholdes, men selve 
overskuddet ved tips,içlèen må naturligt 
være sportens og idrættens. Fin 
rens lovforslag fører i alt fald i begyndelsen 
til, at idrætten skulle få nogenlunde samme 
beløbsforøgelse som efter , det konservative 
folkepartis lovforslag; men det forekommer 
mig, at finansministerens t anke  er mere 
snørklet, finansministerens system ̂ er mere 
æskepræget: først tager man., .afgiften, og 
så afgiver man en del af den, Yi; synes, at 
der er en klar, ren tanke i dette .at sige: 
tipningen gør vi nu til idrættens, og de 
andre gode formål støtter vi på anden og 
mere sædvanlig måde. 

I øvrigt har jeg den opfattelse, at det 
formentlig efterhånden ville vise sig, at 
idrættens anpart blev .større efter det , 
konservative folkepartis lovforslag end. efter 
det lovforslag,, .finansministeren har frem- 
sat men det er, måske noget,; vi nærmere 
kan behandle i udvalget. 

D e n  , socialdemokratiske, ordfører frem- 
satte en betragtning om,, at efter; hans 
opfattelse nærmede sig, nok; det tidspunkt, 
da vi .skulle etablere en særlig idrætslov. 
Det ville jeg være meget ængstelig ved. Så: 
vidt jeg forstår, er langt, langt de fleste 
af 'idrættens .egne folk, lederne, af den, op- 
fattelse, at; det ville være betænkeligt med 
en, særlig, idrætslov, og at det også; ville 
være .betænkeligt, om idrætten blev støttet 
over den almindelige: finanslov, og det er 
en indstilling, som jeg tror vi gør klogt og 
ret i her i folketinget at respektere. Idræt- 
tens folk har den opfattelse, at man helst , 
vil have, den, støtte, der er brug for, over 
den lov, som har særlig tilknytning til 
idrætten, og . som idrætten ; ligesom ; har 
direkte med at gøre. Det synes jeg vi bør 
bøje ,os for. , ,, 

Vi ser hen til el); saglig udvalgsdrøftelse, 
hvor de to lovforslag skal underkastes en 
indgående behandling, og vi håber og tror 
for så vidt også, at vi, kan komme; igennem 
udvalgsarbejdet i enighed. Men jeg må 
holde for, at det lovforslag, der er fremsat 
fra mit partis side, alt taget i betragtning 
nok vil være sundere og bedre for dansk 
idræt end det, regeringen har fremsat. 

Morten Lange: Jeg. tror, det var den so- 
cialdemokratiske 홢 ordfører, ; der appellerede 
til folketingets sportsbevidsthed. Det skal 
ikke være gjort forgæves. I aften er der både 
maratiionløb, natmanøyrer og. meget andet 
godt. Samtidig har idrætsorganisationerne 
sat en anden ny Danmarksrekord, nemlig .i 
pression. ;og det fortjener da at blive under- 
streget. Det er ikke, al pression, der er urime- 
lig, og det skal ikke være sagt; at idrættens 
er det; men det forekommer mig, at vi op 
til, behandlingen af dette lovforslag har set 
en af de mere kraftige pressionsbølger, ; og 
den er beredvilligt fulgt op af andre, der 
følte deres penge i  fare. Det har i det hele 
taget været ganske interessant med dette 
kapløb mellem lovforslag, der er udspillet 
for os, . ;홢 ' . . . . . . i .  


